
 
 
 

 

คำสั่งกลุ่มการพยาบาล   
โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชยะหา 

ที่ 01/2567 
เร่ือง แต่งตั้งคณะกรรมการกลุ่มการพยาบาล   

……………………………………………………………………………………………………………… 
   

  กลุ่มการพยาบาลโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราขยะหา มีการปรับเปลี่ยน 
คณะกรรมการ ด้านต่างๆ โดยมุ่งเน้นการมีส่วนร่วมของบุคลากรพยาบาลทุกระดับ จึงขอปรับเปลี่ยน
คณะกรรมการต่างๆ ของกลุ่มการพยาบาลดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการบริหารกลุ่มการพยาบาล 
1. นส.มินตรา ทองธรรมชาติ พว.ชำนาญการพิเศษ  หน.กลุ่มการพยาบาล  ประธาน 
2. นส.เยาวลักษณ์ อจลภูติ พว.ชำนาญการพิเศษ หน.ตึกผู้ป่วยในหญิง รองประธาน 
3. นางอัญชนา โชติช่วง  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานห้องคลอด  กรรมการ 
4. นางวารุณี แดวอสนุง  พว.ชำนาญการ หน.งานห้องผ่าตัดและ รก.หน ตึกผู้ป่วยในชาย 

           กรรมการ 
5. นส.รัศมีแข ธรรมโสภณ  พว.ชำนาญการ หน.ตึกพิเศษ   กรรมการ 
6. นายยาห์ยา      อุเซ็ง พว.ชำนาญการ  รักษาการ หน.ตึกมินิฯ  กรรมการ 
7. นางสุภาวดี ศิระเชาว์เจริญ  พว.ชำนาญการ รอง หน.ตึกผู้ป่วยในชาย กรรมการ 
8. นายมูหัมหมัดรอฏวาน ซาโรมอ พว.ชำนาญการ รอง หน.งานอุบัติเหตุฯ  กรรมการ 
9. นส.วนิดา บุญสุวรรณ  พว.ชำนาญการ รอง หน.งานห้องคลอด กรรมการ 
10.นส.นูรอยันี ดอกแก้ว  พว.ชำนาญการ รอง หน.งานผู้ป่วยในตึกพิเศษ กรรมการ 
11.นางนฤมล  โกมาด  พว.ชำนาญการ รอง หน.งานผู้ป่วยนอก  กรรมการ 
12.นางสาวนุรมา    ตูหยง พว.ชำนาญการ ดูแลงาน IC    กรรมการ 
13.นางอามาลีนา ขุนยาบี พว.ชำนาญการ รองหน.ตึกผู้ป่วยในหญิง กรรมการ 
14.นส.นูรียะห์ สะเน็ง  พนักงานบริการ     กรรมการ 
15.นางศกลวรรณ อารีบุหงา  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานอุบัติเหตุฉุกเฉินและนติิเวช 

           กรรมการและเลขานุการ 
16. นส.อมรรัตน์ นาวาวี  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานผู้ป่วยนอก  กรรมการและ 

       ผู้ช่วยเลขานุการ 
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บทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการบริหารกลุ่มการพยาบาล 
๑. กำหนด วิสัยทัศน์ พันธกิจ นโยบาย รวมทั้งวัตถปุระสงค์ของกลุ่มการพยาล 
๒. จัดทำแผนกลยุทธใหส้อดคล้องกับแผนของโรงพยาบาล และสามารถนำสู่การปฏิบัติ 
๓. กำหนดนโยบาย/วิธีปฏิบัติ หรือธรรมนูญองค์กร และจัดให้มีคณะอนุกรรมการ ดำเนินงาน

ให้บรรลุเป้าหมาย 
๔. กำหนดบทบาทหน้าที่ ความรับผิดชอบของบุคลากร 
๕. สนับสนุนให้หน่วยงานให้บริการอย่างมีคุณภาพมาตรฐาน 

- พัฒนาศักยภาพของบุคลากรทุกระดับ 
- บริหารจัดการทรัพยากรที่มีอยู่ให้มีคุณภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุด 
- บริหารจัดการด้านการป้องกันความเสี่ยงการแก้ไขตามนโยบายของโรงพยาบาล 

และกลุ่มการพยาบาล 
- สนับสนุนให้มีการทำงานเป็นทีมทั้งในองค์กร และระหว่างสหสาชาวิชาชีพ 

๖. ติดตามประเมินผลการดำเนินงานการปฏิบัติการพยาบาลอย่างต่อเนื่อง 
 

๒. คณะกรรมการการประกันคุณภาพการพยาบาล 
1. นส.มินตรา ทองธรรมชาติ พว.ชำนาญการพิเศษ  หน.กลุ่มการพยาบาล  ประธาน 
๒. นส.เยาวลักษณ์ อจลภูติ  พว.ชำนาญการพิเศษ  หน.งานผู้ป่วยในหญิง รองประธาน 
๓. นางอัญชนา โชติช่วง  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานห้องคลอด  กรรมการ 
4. นางวารุณี แดวอสนุง  พว.ชำนาญการ หน.งานห้องผ่าตัดและ รก.หน ตึกผู้ป่วยในชาย 

           กรรมการ 
5. นส.รัศมีแข ธรรมโสภณ  พว.ชำนาญการ หน.ตึกพิเศษ   กรรมการ 
6.  นางสาวนุรมา    ตูหยง พว.ชำนาญการ ดูแลงาน IC    กรรมการ 
7.  นางนฤมล โกมาด   พว.ชำนาญการ งานผู้ป่วยนอก   กรรมการ 
8. นส.นูรีนา กีละ   พว.ชำนาญการ งานห้องคลอด   กรรมการ 
9. นส.นูรชาบีกิง อาแด  พว.ชำนาญการ งานผู้ป่วยในหญิง   กรรมการ 
10. นางรอมมือเลาะ มูนะ  หัวหน้าฝ่ายเวชปฏิบัติฯ/ชุมชน   กรรมการ 
11. นส.นูรอัยนี ดอกแก้ว  รองหัวหน้างางานผู้ป่วยตึกพิเศษ   กรรมการ 
12. นางนูรีซาน ปานาวา  พว.ชำนาญการ งานสุขภาพจิตจิต   กรรมการ 
13. นางอิจลาล สกุลดิเย๊าะ  พว.ชำนาญการพิเศษ งาน ANC  กรรมการ 
14.นางศกลวรรณ อารีบุหงา  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานอุบัติเหตุฉุกเฉินและนติิเวช 

กรรมการและเลขานุการ 
15. นส.อมรรัตน์ นาวาวี  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานผู้ป่วยนอก  กรรมการและ 

       ผู้ช่วยเลขานุการ 
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บทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการการประกันคุณภาพการพยาบาล 
1. กำหนดแนวทางการพัฒนาคุณภาพภาพทางการพยาบาลของกลุ่มการพยาบาลให้

สอดคล้องกับมาตรฐานการพยาบาล 
๒. ควบคุม กำกับ สนับสนุน ให้คำแนะนำ ปรึกษา และช่วยแก้ไขปัญหาในการดำเนินงาน

พัฒนาคุณภาพการพยาบาลของหน่วยงานในกลุ่มการพยาบาบาล 
๓. กำหนดรูปแบบการนิเทศ ติดตามการดำเนินงาน 
๔. สรุป รวบรวม วิเคราะห์ ผลการประเมินตนเองของทุกหน่วยงาน ในกลุ่มการพยาบาลและ

รายงานไปยังหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 

๓. คณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
๑. นส.เยาวลักษณ์ อจลภูติ พว.ชำนาญการพิเศษ หน ตึกผู้ป่วยในหญิง  ประธาน 
๒. นส.นุรมา ตูหยง   พว.ชำนาญการ หน.งานจ่ายกลาง/ICN   กรรมการ 
๓. นายยาห์ยา      อุเซ็ง พว.ชำนาญการ  รักษาการ หน.ตึกมินิฯ  กรรมการ 
4. นางอามาลีนา ขุนยาบี พว.ชำนาญการ รองหน.ตึกผู้ป่วยในหญิง กรรมการและ 

เลขานุการ 
 
 

บทบาทหน้าที่ของคณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริหารจัดการ 
๑. วางแผนพัฒนาระบบสารสนเทศทางการพยาบาล 
๒. รวบรวมและวิเคราะห์สารสนเทศทางการพยาบาล 
๓. นำเสนอสารสนเทศทางการพยาบาล ให้แก่คณะกรรมการบริหารกลุ่มการพยาบาล เพื่อ

วางแผนพัฒนาด้านการบริหาร บริการ และวิชาการ ของกลุ่มการพยาบาล 
๔. รวบรวมและติดตามการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ แผนปฏิบัติการของกลุ่มการ

พยาบาล 
๕. จัดทำ/ติดตามแผนปฏิบัติการของกลุ่มการพยาบาล แผนอัตรากำลัง แผนการนิเทศ  แผน

งบประมาณ 
๖. วางแผน และพิจารณาจัดสรรอัตรากำลังของกลุ่มการพยาบาล 
๗. ทบทวน วิเคราะห์ ตัวชี้วัด เพื่อจัดทำแผนพัฒนา 
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๔. คณะอนุกรรมด้านวิชาการ และการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
๑. นางศกลวรรณ อารีบุหงา  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานอุบัติเหตุฉุกเฉินฯ ประธาน 
2. นางนูรอัยนี ดอกแก้ว  พว.ชำนาญการ รอง หน.งานผู้ป่วยในตึกพิเศษ กรรมการ 
3. นางสุภาวดี ศิระเชาว์เจริญ  พว.ชำนาญการ รอง หน.ตึกผู้ป่วยในชาย กรรมการ 
4. นส.วนิดา บุญสุวรรณ  พว.ชำนาญการ รองหน.งานห้องคลอด  กรรมการและ 

เลขานุการ 
 

บทบาทหน้าที่ของคณะอนุกรรมการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
๑. สำรวจความต้องการในการพัฒนาบุคลากร กลุ่มการพยาบาล 
๒. จัดทำแผนงานวิชาการ และแผนการพัฒนาสมรรถนะทรัพยากรบุคคลของกลุ่มการ 

พยาบาล 
๓. รวบรวมผลการประเมินสมรรถนะ และกำหนดสมรรถนะหลักสมรรถนะเฉพาะ ของ

บุคลากรกลุ่มการพยาบาล 
๔. ติดตามผลงาน R๒R CQ! นวัตกรรม ปรึกษาผู้เชี่ยวชาญทางวิชาการ เพ่ือวิเคราะห์ผลงาน 
๕. จัดประชุมวิชาการของกลุ่มการพยาบาล 
๖. ดูแลนักศึกษาฝึกงาน เพื่อให้ได้ตามแผนการฝึกอบรม 

 

๕. คณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริการ 
๑. นางอัญชนา โชติช่วง  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานห้องคลอด  ประธาน 
2. นส.รัศมีแข ธรรมโสภณ  พว.ชำนาญการ หน.ตึกพิเศษ    กรรมการ 
3. นางนฤมล  โกมาด  พว.ชำนาญการ รอง หน.งานผู้ป่วยนอก  กรรมการ 
4. นส.อมรรัตน์ นาวาวี  พว.ชำนาญการพิเศษ หน.งานผู้ป่วยนอก กรรมการและ 

เลขานุการ 
  
 

บทบาทหน้าที่ของคณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริการ 
1. วางแผนการพัฒนางานบริการพยาบาล จัดทำธรรมนูญองค์กร และแนวทางปฏิบัติ  และ

กำหนดมาตรฐานการพยาบาล ให้ถูกต้องตามมาตรฐานการดูแลผู้ป่วย ของกลุ่มการพยาบาล (CNPG 
,CPG,CARE MAP ,SP WI) 

๒. วางแผนพัฒนาระบบบริหารจัดการข้อร้องเรียน การบริหารความเสี่ยงทางการพยาบาล
สิทธิผู้ป่วย และจริยธรรมองค์กรพยาบาล 

๓. จัดทำ แนวทางปฏิบัติ การจัดการข้อร้องเรียน การบริหารความเสี่ยง สิทธิผู้ป่วย และ
จริยธรรมองค์กรพยาบาล 

๔.ควบคุมคุณภาพภาพการบริการพยาบาล และกำกับดูแลให้ปฏิบัติตามมาตรฐาน 
๕. ดำเนินการพัฒนางานบริการพยาบาล 
๖. กำหนดแนวทางการเรียกอัตรากำลังสำรอง และควบคุม กำกับ ติดตาม 
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๖.คณะอนุกรรมการสวัสดิการ 
๑. นางวารุณี แดวอสนุง  พว.ชำนาญการ หน.งานห้องผ่าตัดและ รก.หน ตึกผู้ป่วยในชาย 

           ประธาน 
2. นายมูหัมหมัดรอฎวาน ซาโรมอ  พว.ชำนาญการ รอง หน งานอุบัติเหตุฯ กรรมการ 
3. นส.อาฟัพ สาเมาะ    พว.ชำนาญการ งานผู้ป่วยนอก  กรรมการและ 

เลขานุการ 
 

 

บทบาทหน้าที่ของคณะอนุกรรมการสวัสดิการ 
1. สำรวจความพึงพอใจในการปฏิบัติงาน และความสุขของบุคลากรกลุ่มการพยาบาล 
๒. ดูแลด้านอาชีวอนามัย และการส่งเสริมสุขภาพแก่บุคลากรในกลุ่มการพยาบาล 
๓ ดูแลเรื่องสวัสดิการ เช่น บ้านพัก ดูแลเจ้าหน้าที่ป่วย/คลอดบุตร/เสียชีวิต 
๔. การสร้างขวัญกำลังใจ ค่าตอบแทน แก่บุคลากรในกลุ่มการพยาบาล 
๕. กำหนดบันไดอาชีพของบุคลากรในกลุ่มการพยาบาล 

         ๖. การต่ออายุใบประกอบวิชาชีพ 
 
  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป และขอยกเลิกคำสั่ง หรือคำสั่งใดที่ขัดแย้งกับคำสั่งฉบับนี้
ให้ใช้คำส่ังฉบับนี้แทน 
 

สั่ง ณ วันที่  1  ตุลาคม  2567      

 
(นางสาวมินตรา  ทองธรรมชาติ) 
        หัวหน้าพยาบาล 

                         
 

 
 


